
Classif. documental 001.01.01.001

Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília
Comissões e Comitês

Portaria

Reconstitui o Comitê de Monitoramento da Alta Responsável

A Superintendente do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília -
HCFAMEMA, no uso das suas atribuições legais e regulamentares,

RESOLVE:

Artigo 1º - Reconstituir o Comitê de Monitoramento da Alta Responsável substituindo
os membros por e Celeste Maria Bueno Mesquita Vanessa Naffitali de Souza Martins Nelson

por . Mantém-se o objetivo de monitorar asJúlio de Oliveira Miranda Raquel Vicente Carneiro
ações de cuidado direcionadas a alta do paciente, com proposição de intenções que qualifiquem os
processos de alta hospitalar e ambulatorial.

Artigo 2º - Designar os membros abaixo relacionados, sob a coordenação do primeiro,
para comporem o grupo em referência:

I.Miriam Rosa Ferraz José
II.Vanessa Naffitali de Souza Martins
III.Evelyn Gracielle Vieira Correa
IV.Aline Andrade da Silva
V.Jurandir Gelmi Junior
VI.Geisa dos Santos Luz
VII.Carolina Brandão Pires de Almeida
VIII.Maria das Neves Firmino da Silva
IX.Raquel Vicente Carneiro
X.Ana Paula Fakhouri
XI.Raquel Mori Pires de Camargo
XII.Sonia Maria Leopize Takano

Artigo 3º - Este Comitê poderá contar com a participação de outros profissionais
convidados a fim de fornecer subsídios técnicos a determinado assunto.

Artigo 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a
portaria HCFAMEMA nº 83, de 11 de fevereiro de 2022.

H
C

F
A

M
E

M
A

P
O

R
20

22
00

31
2A

Assinado com senha por PALOMA APARECIDA LIBANIO NUNES - 31/05/2022 às 12:27:20.
Documento Nº: 43166560-6355 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=43166560-6355



Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília
Comissões e Comitês

2

Marília, 31 de maio de 2022.

Paloma Aparecida Libanio Nunes 
Superintendente 
Superintendência

H
C

F
A

M
E

M
A

P
O

R
20

22
00

31
2A

Assinado com senha por PALOMA APARECIDA LIBANIO NUNES - 31/05/2022 às 12:27:20.
Documento Nº: 43166560-6355 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=43166560-6355


